

THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đà Nẵng ngày 17 tháng 6 năm 2021

Số 24-KH/TCT

KẾ HOẠCH

xây dựng giáo án và thông qua bài giảng theo nội dung chương trình mới của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

Căn cứ Hướng dẫn số 101-HD/HVCTQG ngày 16/3/2021 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về thực hiện chương trình đào tạo cán bộ lãnh đạo, quản lý ở cơ sở (hệ Trung cấp lý luận chính trị);

Căn cứ Thông báo số 367-TB/HVCTQG ngày 24/6/2021 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc mở 5 lớp Tập huấn giáo trình Trung cấp lý luận chính trị;

Ban Giám hiệu trường Chính trị thành phố Đà Nẵng xây dựng kế hoạch chuẩn bị giáo án và thông qua bài giảng theo nội dung chương trình mới của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh với nội dung như sau

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Phát huy vai trò của giảng viên các khoa, phòng nhà trường trong công tác nghiên cứu, giảng dạy, đào tạo, bồi dưỡng nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ đề ra.

- Hoàn thành giáo án và thông qua bài giảng theo đúng tiêu chuẩn, kế hoạch đề ra.

1.2. Yêu cầu

- Tất cả giảng viên tích cực tham gia chuẩn bị bài giảng theo nội dung chương trình mới và mẫu giáo án theo quy định của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

- Việc chuẩn bị giáo án, thông qua bài giảng theo nội dung chương trình mới phải đảm bảo về chất lượng và tiến độ áp dụng theo quy định.

- Giáo án được biên soạn trên cơ sở khoa học kết hợp hài hòa giữa đảm bảo nội dung trọng tâm bài giảng và thực tiễn đặt ra hiện nay.



- Không soạn giáo án theo hình thức cắt dán từ giáo trình, đảm bảo sự kết hợp các phương pháp giảng dạy, ví dụ minh họa.

2. Nội dung

2.1. Phân công giảng viên đảm nhận các chuyên đề theo chương trình mới

- Các khoa xây dựng kế hoạch phân công giảng viên đảm nhận các chuyên đề theo chương trình mới (đã có kế hoạch cụ thể từ tháng 3/2021).

- Tùy theo tình hình thực tiễn đội ngũ giảng viên của khoa, khoa chủ quản có thể mời Ban Giám hiệu hoặc lãnh đạo các khoa, phòng nhà Trường tham gia giảng dạy một số chuyên đề phù hợp.

2.2. Phân công giảng viên tham gia các lớp tập huấn theo Thông báo số 367-TB/HVCTQG ngày 24/6/2021 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

Khoa chủ quản chịu trách nhiệm phân công, theo dõi giảng viên tham gia tập huấn đầy đủ, nghiêm túc các môn học do khoa phụ trách.

2.3. Về công tác soạn giáo án

- Yêu cầu đối với việc soạn giáo án:

+ Nội dung, hình thức giáo án: Thực hiện theo Quy chế giảng viên trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Ban hành kèm theo Quyết định số 2252-QĐ/HVCTQG ngày 02/5/2019 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh).

+ Tất cả các chuyên đề mới (theo nội dung chương trình mới) đều phải xây dựng giáo án mới.

+ Đối với các chuyên đề cũ nếu thời lượng tăng từ 04 tiết lên 08 tiết (theo nội dung chương trình mới) thì giảng viên được phân công giảng chuyên đề này cũng phải soạn giáo án mới.

- Giáo án được Trưởng khoa duyệt ký và nộp về Ban Giám hiệu (qua đ/c Nguyễn Phước Phúc – Trưởng Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học) **trước ngày 30/7/2021.**

2.4. Về công tác thông qua bài giảng đối với chuyên đề mới

- Các khoa xây dựng kế hoạch thông qua bài giảng các chuyên đề mới và kể cả các chuyên đề cũ có thời lượng tăng từ 04 tiết lên 08 tiết (theo nội dung chương trình mới) và nộp kế hoạch chi tiết về Ban Giám hiệu, trong đó ưu tiên các chuyên đề mới theo nội dung chương trình mới.

- Việc thông qua giáo án các chuyên đề mới được thực hiện theo quy định của Trường và Quyết định số 2252-QĐ/HVCTQG ngày 02/5/2019 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

Trên đây là kế hoạch chuẩn bị giáo án và thông qua bài giảng theo nội dung chương trình mới của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, yêu cầu các đồng chí trong Ban Giám hiệu, các đồng chí lãnh đạo khoa, phòng cùng toàn thể giảng viên, viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng,
- Trang TTĐT Trường,
- Lưu VT.

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Trần Thủy Hiền

